Республика Карелия

Администрации Пудожского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 19.01.2021 г. №22р-П

г. Пудож

Об утверждении муниципального задания
Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Дом детского творчества» г.Пудожа
Республики Карелия на 2022год
и плановый период 2023-2024 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-Ф3 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», Постановлениями администрации Пудожского муниципального района
от 24.10.2018г. № 403-П «Об утверждении Порядка формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями муниципального образования «Пудожский муниципальный район» и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

1. Утвердить муниципальное задание Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Дом детского творчества» г.Пудожа Республики
Карелия на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг. согласно Приложению №1 к
настоящему Распоряжению.

2. Контроль исполнения Распоряжения возложить на заместителя главы -
руководителя управления по образованию и социально-культурной политике
администрации Пудожского муниципального района Тодераш О.В.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Пудожского муниципального
глава администрации
Пудожского муниципального

исп. Кубасова У.О.
дело -1
управление по образ. - 1
М Б У Д О Д Д Т - 3

Наименование муниципального учреждения
(обособленного подразделения)

Вид деятельности муниципального
учреждения (обособленного подразделения)

Приложение № 1
к распоряж ению  администрации П удож ского м униципального
района от 19 .01 .2022  г. № 22р-П

УТВЕРЖДЕНО:
Руководитель
(уполномоченноелшоЬ у ^ ,

Администрация Пудожского муниципального района
(наименование орс|%,юсудеств_л‘яК)щег81(^^кдии и полномочия учредителя, главного

распорядителя :|рег|ств муниципальр^^||)джет^^ниципального учреждения)

А.В. Ладыгин
(расшифровка подписи)

20 22 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 20 22 год и на плановый период 20 23 и 20 24 годов

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества» г. Пудожа Республики Карелия

образование дополнительное детей и взрослых______________________

(указывается вид деятельности муниципального учреждения
из общероссийского базового перечня или федерального перечня)

Форма по
ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания
действия 2

Код по сводному
реестру

По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Коды

0506001

01.01.2022

31.12.2022

85.41

Подготовлено с использованием еи^.

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3
Раздел__1

1. Наименование муниципальной
услуги

2. Категории потребителей
муниципальной услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципал муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4

Уникальный номер

реестровой записи 5

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

(п о  справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы ) оказания

муниципальной услуги
(п о справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя качества

муниципальной услуги

Допустимые (возможны е)
отклонения от  установленных

показателей качества

муниципальной у сл уги 7

наименование

показателя 5

единица измерения 20  22 год 20  23 год

(1-й  год
планового
периода)

20  24  год

в процентах
в абсолютны х

показателяхнаим енование5
код по

О К Е И 6

(очередной
финансовый

год)

(2-й  год

планового
периода)

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

11Г 42002800300601008100

дети за
исключением

детей  с
ограниченными
возможностями

здоровья (О В З) и

детей-инвалидов

дополнительная

общ еразвивающ
ая программа

социально-
гуманитрная очная не указано

уровень
удовлетворенное
ти потребителей

качеством
предоставления
услуги % 100 100 100 5 5

в том числе в
рамках

персонифициров
анного

финансирования

дополнительного
образования

детей  на
территории
П удожского

муниципального

дополнительная

общ еразвивающ
ая программа

художественная,
техническая,
социально

гуманитарная,
естественнонаучн

ая,
физкультурно

спортивная,
туристско-

краеведческая очная не указано

уровень
удовлетворенное
ти потребителей
качеством
предоставления

услуги % 100 100 100 5 5

Реализация дополнительных общеразвивающих программ
Код по общероссийскому

базовому перечню или
федеральному перечню

дети в возрасте от 5 до 18 лет

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер

реестровой зап и си 5

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги
(по справочникам)

Показатель объема муниципальной
услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер

платы (цена, тариф)8

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных
показателей объема

муниципальной

у сл уги 7

наимено
вание

показа

теля 5

единица измерения 20  22 год
(очередной

финансо
вый год)

20 23 год
(1-й год

планового
периода)

20 24 год
(2-й год

планового
периода)

20 22 год
(очередной

финансо
вый год)

20  23 год
(1-й год

планового
периода)

20 24 год
(2-й год

планового
периода)

в процен
тах

в абсолют
ных

показа
телях

наимено

вание 5

код по

О К Е И 6
(наименован

ие
(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

11Г42002800300601008100

■ -дстггта—
исключением

детей с
ограниченны

ми
возможностя
ми здоровья

(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

дополнительн
ая

общеразвиваю
щая

программа
социально-

гуманитрная очная не указано

Количество
человеко
часов

Человеко
час 2464,6 2464,6 2464,6

6 том числе й
рамках

персонифици
рованного

финансирова
ния

дополнитель

дополнительн
ая

общеразвиваю
щая

программа

художественно
й, социально-
гуманитрная,

естественнонау
чная,

технической,
физкультурно- очная не указано

Количество
человеко
часов

Человеко
час 13931,95 13931,95 13931,95

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
приказ учреждение 31.08.2021 86 Об организации работы по оказанию

дополнительных платных образовательных услуг
в Доме детского творчества

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты,
регулирующие порядок оказания
муниципальной услуги

Конвенция о правах ребенка, Конституция Российской Федерации, Конституция
Республики Карелия, Федеральный закон от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 08 мая 2010 года
№ 8Э-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений»; Федеральный закон от 6 октября 1999 г. N 184-
ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации" (с изменениями и дополнениями) ; Федеральный закон от 06.10.2003
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Концепция развития дополнительного образования
детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 4
сентября 2014 года №1726-р, Приказ Министерства образования и науки РФ от 29
августа 2013 г. № 1008 “Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам”, Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования детей «Дом детского творчества» г. Пудожа Республики Карелия

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципаль муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Официальный сайт учреждения В соответствии с действующим законодательством По мере обновления информации

2. Публичный доклад учреждения В соответствии с утвержденной структурой 1 раз в год

3.Средства массовой информации Информация о значимых мероприятиях Не реже 1 раза в квартал

4. Информационные стенды в учреждении □ календарный график, расписание занятий;
□ копии учредительных документов (лицензия, выписка
из Устава);
□ контактная информация учреждения; контактная
информация вышестоящих организаций;
□ информация о педагогическом коллективе
учреждения.

По мере обновления информации, не реже 2 раза в год

5.Родительские собрания В соответствии с годовым планом работы Не реже 1 раза в год

Приложение № 2
к распоряжению  администрации Пудожского муниципального
района от 19.01 .2022 г. № 22 р-П

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ №

на 20 22 год и на
от "

плановый период 20 23 и 20 24 годов
20 22 г.

Форма по ОКУД

Дата

Коды

0506501

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
(обособленного подразделения) «Дом детского творчества» г. Пудожа Республики Карелия

Код по сводному
реестру

Вид деятельности муниципального
учреждения (обособленного подразделения) образование дополнительное детей и взрослых

Периодичность

(указывается вид деятельности муниципального учреждения
из общероссийского базового перечня или федерального перечня)

Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания,

установленной в муниципальном задании)

По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

85.41

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2
Раздел 1

I. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Код по общероссийском]
базовому перечню шп

федеральному перечни
11.Г42.0

2. Категории потребителей
муниципальной услуги дети в возрасте от 5 до 18 лет

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципал! муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципаг муниципальной услуги

Показатель, Показатель качества муниципальной услуги

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

характеризующий условия
(формы) оказания

единица
измерения

значение
отнюнение,

Уникальный номер муниципальной услуги допустимое превпиающее

реестровой зап и си 3
наименование

наимено

вание 3

код по

О К Е И 3

утверждено в
муниципальном

задании

на г о д 3

утверждено в
муниципальном

задании на

отчетную д а т у 4

исполнено (возможное) дог/стимое причина
отклонения

(наимено
вание пока

зателя)3

(наимено
вание пока

зателя)3

(наимено
вание пока

зателя)3

(наимено
вание пока

зателя)3

(наимено
вание пока

зателя)3

на отчетную

д а т у 5

отклонение 6 (воможное)

отюонение 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

11Г42002800300601008100

исключением
детей с

ограниченны
ми

возможностям
и здоровья

(ОВЗ) и детей-
инвалидов

дополнительн
ая

общеразвива
ющая

программа
социально

гуманитарная очная не указано

уровень
удовлетворенно
сти
потребителей
качеством
предоставления
услуги % 100

в том числе в
рамках

персонифици
рованного

финансирован
ия

дополнительн
ого

образования

дополнительн
ая

общеразвива
ющая

программа

художествен
ная,

социально-
гуманитарная

естественной
аучная,

техническая,
физкультурно очная не указано

уровень
удовлетворенно
сти
потребителей
качеством
предоставления
услуги % 100

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципаг муниципальной услуги

Уникальный номер

реестровой записи 3

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий

условия (формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги

Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

наименова
ние показа

теля 3

единица измерения значение

допустимое
(возможное)

отклонение 6

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

отклонение7

причина
отклонениянаимено

вание 3

код по

О К Е И 3

утверждено в
муниципальном

задании

на г о д 3

утверждено в
муниципальном

задании на

отчетную д а т у 4

исполнено
на отчетную

д а т у 5

(наимено
вание пока

зателя)3

(наимено
вание пока

зателя)3

(наимено
вание пока

зателя)3

(наимено
вание пока

зателя)3

(наимено
вание пока

зателя)3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

11Г42002800300601008100

л  с 1 и <а.....
исключение

м детей с
ограниченны

ми
возможностя
ми здоровья

(О ВЗ) и
детей-

инвалидов

дополнитель
ная

общеразвива
ющая

программа

социально
гуманитарна

я очная не указано

количество
человеко
часов

человеко
час

в рамках
персонифиц
ированного

финансирова
ния

дополнитель
ного

образования
детей на

территории
Пудожского
муниципаль
ного района

дополнитель
ная

общеразвива
ющая

программа

ная,
естественно

научная,
социально

гуманитарна

я,
техническая,
физкультурн

0-
спортивная,
туристско-

краеведческ
ая очная не указано

количество
человеко
часов

человеко
час

Часть II. Сведения о выполняемых работах
Раздел 2

2

1. Наименование работы _________________________________________________________________________________  Код по общероссийскому
базовому перечню или

-  т. .. „ _ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  федеральному перечню
2. Категории потребителей работы ________________________________________________________________________

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 2 0 _____год и на плановый период
20 и 20 годов на 1  2 0  г.

Уникальный номер

реестровой зап и си 3

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий условия

(формы)

Показатель качества работы

наименование

показателя3

единица измерения значение

допустимое
(возможное)

ботклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

отклонение7

причина
отклонения

наимено

вание 3

код по

О К Е И 3

утверждено в
муниципальном

задании

на г о д 3

утверждено в
муниципальном

задании
на отчетную

д а т у 4

исполнено
на отчетную

д а т у 5

(наимено- (наимено- (наимено- (наимено- (наимено-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

Уникальный номер

реес тровой зап и си 3

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

Показатель объема работы

Размер
платы
(цена,
тариф)

наимено
вание

показа

теля 3

единица измерения значение

допустимое
(возможное)

отклонение6

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

отклонение7

причина
отклонения

наимено

вание 3

код по

О К Е И 3

утверждено в
муниципальном

задании

на г о д 3

утверждено в
муниципальном

задании
на отчетную

д а т у 5

исполнено
на отчетную

д а т у 5

(наимено- (наимено- (наимено- (наимено- (наимено-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель (уполномоченное лицо) ______________________________  ____________________  __________________________
(должность) . (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

1 Указывается номер муниципаль» муниципального задания по которму формируется отчет.
2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и

3 Формируется в соответствии с муниципальн
4 Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении муниципального задания. При

5 В предварительном отчете в этой графе указываются показатели качества и объема, запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года.
6 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в муниципальном задании (графа 10), на установленное в муниципальном
' Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10,12 и 13.